
UCHWAŁA Nr XLVII/333/10

RADY GMINY WILCZYN

z dnia 30 lipca 2010 roku 

w  sprawie  rozpatrzenia  wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa  dotyczącego  uchwały  

Nr  XLIV/312/10  Rady  Gminy  Wilczyn  z  dnia  27  maja  2010r.  w  sprawie  przystąpienia  

do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  obszaru 

Gminy  Wilczyn  obejmującego  obręby  Kaliska,  Gogolina,  Kopydłówek  PGR,  Kopydłowo, 

Maślaki

Na podstawie art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591, ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje:

                                                                         § 1.

Po rozpoznaniu wezwania do usunięcia naruszenia prawa wniesionego w dniu  02.07.2010 r. 

przez  Pana  Macieja  Muzykiewicza,  zamieszkałego  w  miejscowości  Kopydłówek  1,  62-550 

Wilczyn,   wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa  wniesionego  w dniu   07.07.2010  r.  przez 

Stowarzyszenie Ochrony Środowiska Naturalnego „Przyjezierze” Przyjezierze, ul. Świerkowa 5,  

88 – 320 Strzelno,  wezwania do usunięcia naruszenia prawa wniesionego w dniu  12.07.2010r. 

przez  WZZ  „Sierpień  80”  Oddział  terenowy,  ul.  Sportowa  6,  88-320  Strzelno,   wezwania  

do usunięcia naruszenia prawa wniesionego w dniu  13.07.2010r. przez Stowarzyszenie Miłośników 

Wędkarstwa  i  Ochrony  Środowiska,  ul.  Jesionowa  8,  88  –  320  Strzelno,   na  skutek  podjęcia 

uchwały Nr XLIV/312/10 Rady Gminy Wilczyn z dnia 27 maja 2010r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy 

Wilczyn obejmującego obręby Kaliska, Gogolina, Kopydłówek PGR, Kopydłowo, Maślaki uznaje 

się  wezwania  za  nieuzasadnione.  Argumenty  prawne  i  faktyczne  zawiera  uzasadnienie  

do niniejszej uchwały.

                                                                         § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn.

                                                                         § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

         /Eugeniusz Działak/





Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/332/10

Rady Gminy Wilczyn

z dnia 30 lipca 2010 roku

w sprawie rozpatrzenia wezwań do usunięcia naruszenia  prawa dotyczącego uchwały 

Nr XLIV/312/10 Rady Gminy Wilczyn z dnia 27 maja 2010r. w sprawie przystąpienia 

do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części 

obszaru Gminy Wilczyn obejmującego obręby Kaliska,  Gogolina,  Kopydłówek PGR, 

Kopydłowo, Maślaki

W  dniu  02.07.2010  r.  Pan  Maciej  Muzykiewicz  zamieszkały  w   miejscowości 

Kopydłówek  1,  62-550  Wilczyn,  w  dniu  07.07.2010  r.,  Pan  Józef  Drzazgowski  Prezes 

Stowarzyszenia Ochrony Środowiska Naturalnego „Przyjezierze” Przyjezierze, ul. Świerkowa 

5, 88 – 320 Strzelno, w dniu 12.07.2010r. Pan Grzegorz Kulczycki Przewodniczący WZZ 

„Sierpień 80” Oddział terenowy, ul. Sportowa 6, 88-320 Strzelno, w dniu 13.07.2010r.  Pan 

Piotr  Dubicki  reprezentujący  Zarząd  Stowarzyszenia  Miłośników  Wędkarstwa  i  Ochrony 

Środowiska, ul. Jesionowa 8, 88 – 320 Strzelno, wnieśli do Rady Gminy Wilczyn wezwania 

do usunięcia naruszenia prawa spowodowanego podjęciem uchwały Nr XLIV/312/10 Rady 

Gminy Wilczyn z dnia 27 maja 2010r.w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla  części  obszaru Gminy Wilczyn  obejmującego 

obręby Kaliska, Gogolina, Kopydłówek PGR, Kopydłowo, Maślaki.

Wojewoda,  jako organ nadzorczy,  stwierdził  zgodność z  przepisami  prawa podjętą 

uchwałę  Nr  XLIV/312/10  Rady  Gminy  Wilczyn  z  dnia  27  maja  2010r.w  sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 

części obszaru Gminy Wilczyn obejmującego obręby Kaliska, Gogolina, Kopydłówek PGR, 

Kopydłowo, Maślaki. 

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa dotyczące uchwały Nr XLIV/312/10 Rady 

Gminy  Wilczyn  z  dnia  27  maja  2010r.w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  

 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Wilczyn  

 obejmującego  obręby:  Kaliska,  Gogolina,  Kopydłówek  PGR,  Kopydłowo,  Maślaki  jest  

 bezprzedmiotowe,  gdyż  uchwała  ta  nie  narusza  żadnych  interesów  Wzywających,  nie  

 wykazano takich naruszeń również w wymienionych  wezwaniach.  Podjęcie  tej  uchwały  

 jest  warunkiem  koniecznym  do  opracowania  i  uchwalenia  miejscowego  planu  

 zagospodarowania przestrzennego. 



Jest to bowiem uchwała, która nie przesadza o treści miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  Dopiero  postanowienia  tego  planu  mogą  potencjalnie  naruszać  interesy 

właścicieli nieruchomości.

Mając na uwadze powyższe argumenty i przesłanki należy stwierdzić,  iż wniesione 

przez   Pana  Macieja  Muzykiewicza,  Stowarzyszenie  Ochrony  Środowiska  Naturalnego 

„Przyjezierze”  Przyjezierze,  WZZ  „Sierpień  80”  Oddział  Terenowy,  Stowarzyszenie 

Miłośników Wędkarstwa i Ochrony Środowiska, i wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

nie podają, jaki konkretnie interes prawny autorów uwag został naruszony i w związku z tym 

są nieuzasadnione.

Uchwała  Nr XLIV/312/10 Rady Gminy Wilczyn  z dnia  27 maja  2010r.w sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 

części obszaru Gminy Wilczyn obejmującego obręby Kaliska, Gogolina, Kopydłówek PGR, 

Kopydłowo, Maślaki nie narusza interesu prawnego lub uprawnień w rozumieniu art.  101 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 

ze zmianami). 


